2 pauper, mendicans stebt über de Glocsseche. 
3 28. April. 
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Anhang 

ANHANG 

I. 

B~fehl Bischof Conrads von Münster an den Klerus seiner Diiizese, die Einwohner der Kirchspiele 
namentlich aufzuzeichnen und die Listen in doppelter Ausfertigung abzuliifern. 1499 

Conradus Dei gratia episeopus Monasteriensis ae eeclesie Osnabrugensis administrator 
universis et singulis plebanis, eapellanis seu divinorum reetoribus per eivitatem et dio
eesin Monasteriensis eonstitutis, salutem in Domino. 
Vobis et euilibet vestrum in virtute sanete obedientie distriete precipiendo mandamus, 
quatenus sub exeommunieationis et quinque markarum penis moneatis et requiratis 
omnes et singulos vestros parroehianos utriusque sexus, principales domesticos et 
presertim larem seu domieilium in parroehia vestra foventes, pro ut vobis subsunt, 
vulgari eloquio huesheren vnd husfrouwen, quatenus infra triduum post requisitionem 
vestram huiusmodi immediate sequens eoram vobis eompareant in loeo per vos ad hoe 
deputando, ae nomina et eognomina omnium et singulorum, uxorum, filiorum, filiarum, 
sororum, fratrum, parentum et familiarum seu ipsis famulantium illius etatis, quod 
aliquando corpore1 et sanguini Christi participarunt, distinete et expresse vobis intiment 
et specifieent utque vos huiusmodi domesdeorum principalium et per ipsos vobis 
nominandorum nomina et eognomina prout seeum habitant, seu de illius domestiei 
familia existunt speeifiee, dinstinete ae fideliter ad unum registrum eonseribatis seu 
eonseribi faciatis atque huiusmodi registrum duplieari faciatis, unumque ex dietis rcgistris 
Sigillifero nostro eurie Monasteriensis et aliud officiato nostro, sub quo moram ducitis 
et domieilium habetis, infra oeto dies proxime et immediate sequentes fideliter presentare 
euretis seu presentare faciatis. Alioquin parroehianos vestros, sie ut premittitur monitos, 
eontrarium faciendos, quos nos id propter in hiis seriptis exeommunieamus, exeommu
nieatos publice nuntietis et teneatis. Neenon ad extorsionem diete pene peeuniarie totiens 
quotiens eoram vobis edoetum et probatum fuerit, ipsos vestros parroehianos et preser
tim domestieos seu aliquem ex ipsis quemeumque de ipsorum domestiea familia sub
tieuisse et non revelasse, eontra ipsos et quemlibet eorum justitia mediante irremissibi
liter proeedemus, nisi medio tempore eausas eoram nobis rationabiles allegaverint seu 
aliquis eorum allegaverit, premissa minime fieri debere fiseali nostro ad id legaliter 
voeato, redite literas sigillatas et exeeutas. 
Datum anno Domini MCCCCXCIX Sabbato ete. Sigillo eurie nostre Monasteriensis 
presentibus sub impresso.